
WZ 02Z032440 W 335

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at
Stück 38 Erscheinungstermin: Freitag, 20.09.2024 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr
Stück 39 Erscheinungstermin: Freitag, 27.09.2024 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr

www.grazerzeitung.at

Grazer Zeitung
Grazer Zeitung
A M T S B L A T T  F Ü R  D I E  S T E I E R M A R K Jahrgang 220

Stück 37 

Ausgegeben und versendet
am 13. September 2024 

I N H A L T

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung:

271. Auftragsbekanntmachung (Rahmenvereinbarung VKZ 2025-2028 – Bundesland Steiermark) 336

272. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B96 Felssturz km 46,460 – Hangsicherungsarbeiten) 336

273. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B115 Orkanschäden km 77,514 – Hangsicherungsarbeiten) 337

274. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B146 Sanierung Gesäuseeingang 1. Teil – Kunstbautenarbeiten) 337

275. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L715 Felssturz km 29,525 – Hangsicherungsarbeiten) 337

276. Berichtigung (B64 Kreuzung Albersdorf Süd – Straßenbauarbeiten) 338

277. Berichtigung (L301 Anteil Straße GRW Linksabbiegestreifen Burenstraße – Straßenbauarbeiten) 338

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


336 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 13. September 2024

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 271
ABT16SD-293276/2024-1 10. September 2024

Auftragsbekanntmachung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 4, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3031, E-Mail: sted@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/192720

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/
Detail/192720

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Rahmenvereinbarung VKZ 2025-2028 – Bundesland Steiermark 

Art des Auftrags: Lieferauftrag

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber

Kurze Beschreibung: Rahmenvereinbarung für die Lieferung von Verkehrszeichen, Halterungen und Stehern sowie von 
Straßenausrüstung in der Steiermark auf die Dauer von 4 Jahren

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 14. Oktober 2024, 09.00 Uhr

Dokument-ID: 192720-00

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 272
ABT16-22844/2024-18 11. September 2024

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB)

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau

Art des Auftrags: Bauauftrag

Gegenstand der Leistung: B96 Felssturz km 46,460 – Hangsicherungsarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: HTB Baugesell-
schaft m.b.H

Dokument-ID: 192925-00 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:sted@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/192720
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/192720
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/192720


Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 13. September 2024 337

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 273
ABT16-196303/2023-34 11. September 2024

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB)

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau

Art des Auftrags: Bauauftrag

Gegenstand der Leistung: B115 Orkanschäden km 77,514 – Hangsicherungsarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Felbermayr Bau
GmbH & Co KG

Dokument-ID: 192920-00 

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 274
ABT16-21063/2023-63 5. September 2024

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB)

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau

Art des Auftrags: Bauauftrag

Gegenstand der Leistung: B146 Sanierung Gesäuseeingang 1. Teil – Kunstbautenarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 91 Tage

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Bernegger GmbH

Dokument-ID: 192566-00 

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 275
ABT16-60702/2023-19 11. September 2024

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB)

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau

Art des Auftrags: Bauauftrag

Gegenstand der Leistung: L715 Felssturz km 29,525 – Hangsicherungsarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Felbermayr Bau
GmbH & Co KG

Dokument-ID: 192922-00 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



338 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 13. September 2024

Österreichische Post AG
WZ 02Z032440 W
Amt der Steiermärkischen Landesregierung
Abteilung 2 Zentrale Dienste
Hofgasse 15, 8010 Graz

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 276
ABT16-276092/2024-1 10. September 2024

Berichtigung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau

Nationale Identifikationsnummer: 9110002879830

Bezeichnung des Auftrags: B64 Kreuzung Albersdorf Süd – Straßenbauarbeiten

CPV-Code Hauptteil: 45233120

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge berichtigt: 19. September 2024, 09.00 Uhr

Dokument-ID: 190949-02

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 277
ABT16-275564/2024 10. September 2024

Berichtigung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau

Nationale Identifikationsnummer: 9110002879830

Bezeichnung des Auftrags: L301 Anteil Straße GRW Linksabbiegestreifen Burenstraße – Straßenbauarbeiten

CPV-Code Hauptteil: 45233120

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge berichtigt: 19. September 2024, 09.00 Uhr

Dokument-ID: 191636-01

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“: 
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt.
www.grazerzeitung.at

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2024-09-11T13:36:19+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch User1, L6AL-FA1B am 11.09.2024




